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Vážení čtenáři, 
prázdniny jsou téměř za námi a mnoho z Vás již zcela jistě řeší, co 

je třeba připravit pro děti do školy, případně co s dětmi na poslední 
2 týdny volna. A protože v červenci Hradečák nevycházel (i já jsem 
si musela odpočinout a jet načerpat novou energii), přináším Vám 
srpnové informace i tipy kam třeba ještě zajít. Já se třeba stavila 
na Stříbrňáku, kde mě pan ředitel Zerzán provedl a ukázal nová po-
dia, na kterých budují zastřešení. Už se těším, až navštívím nějakou 
jejich akci. A když ne na Stříbrňáku, tak třeba v Jiráskových sadech, 
kam se po loňském prvním ročníku přesunulo setkání veteránů s ná-
zvem Víkend Elegance. Aby mě to zcela nevysílilo, nepohrdla jsem 
receptem Jiřího Pirnera a udělala si domácí džus z Aronie, zkuste 
to, chutná výtečně. 

Užijte si zbytek léta a přeji krásné čtení.                            Eliška H.

Na Benešově třídě v Hradci Králové brzy začne výstavba nové 
lávky u Kozlovky. Nahradit má tu stávající, která se doposud bou-
rala. Po lávce by se Hradečáci mohli poprvé projít příští rok na jaře.

Charitativní Modroběh opět na Biřičce

REKONSTRUKCE HRADECKÉ 
ÚPRKOVKY JDE DO FINÁLE

Zelená střecha pro sezonní výuku, moderní specializované učebny 
v přistavěném patře a celý opravený pavilon. Na Základní škole Úprkova 
v hradeckých Malšovicích fi nišují poslední dokončovací práce, aby nové 
prostory mohly od začátku školního roku sloužit dětem i učitelům.

„V současné době jsme ve stádiu, 
kdy je nám předávaná celá stavba. 
Jsme uprostřed kolaudačního řízení, 
už se dolaďují jen detaily, každopád-
ně mohu slíbit, že 4. září zahájíme 
výuku,“ sdělil redakci ředitel školy 
Petr Lehký. Práce trvaly víc než rok 
a magistrát zaplatí za rekonstrukci 
a přístavbu pavilonu 74 milionů korun. 
Budova má nově i skleněný výtah. 
V novém patře jsou pak specializova-
né učebny fyziky, chemie, přírodopisu 
a IT.

„Přiblížili jsme se 21. století stran 
školy. Pro nás je důležitý prostor. 
Doteď jsme neměli odborné učebny, 

neměli jsme žádné zázemí nejen pro 
děti, ale i pro učitele, a tím pádem 
bude komfort výuky daleko větší,“ do-
plnil Petr Lehký.

V minulém školním roce muselo 
240 dětí z druhého stupně dojíždět 
za výukou do školského areálu V Lip-
kách v centru města. Teď se opět vrátí 
do Malšovic. Ještě tento týden začne 
na škole i rekonstrukce venkovních 
sportovišť. „Předělané bude hřiště na 
basketbal, víceúčelové hřiště a opraví 
se běžecká dráha. Sportoviště doplní 
i nový prostor pro vrh koulí a stoly na 
stolní tenis,“ popsala mluvčí hradec-
kého magistrátu Kateřina Rohlíčková.

Ředitelství silnic a dálnic ČR (ŘSD) opět posunulo termín podání 
nabídek do tendru na stavbu úseku dálnice D11 z Trutnova na hra-
nici s Polskem. Zatím poslední termín po opakovaném prodloužení 
je 30. srpen, původní první termín byl 17. března, vyplývá z údajů 
na profi lu zadavatele ŘSD. Představitelé ŘSD již dříve uvedli, že zá-
měr zahájit stavbu 21 kilometrů dlouhého úseku do konce letošního 
roku posunování termínu neohrožuje. Předpokládaná cena stavby je 
13 miliard korun bez daně. 

Termín nabídek na stavbu D11 posunut na 
30. srpna. Důvodem jsou dotazy uchazečů 

Po nové lávce na Benešově třídě 
se lidé projdou už na jaře

Důvodem prodlužování tendru 
jsou dodatečné žádosti uchazečů 
o vysvětlení nebo změny a doplnění 
projektové dokumentace. Výběrové 
řízení na stavební fi rmu ŘSD vypsalo 
loni 19. prosince a od ledna postupně 
poskytlo k tendru 50 souhrnných vy-
světlení, změn nebo doplnění zadá-
vací dokumentace, v nichž reagovalo 
na více než 320 otázek či žádostí. 

Podle dřívějšího vyjádření generál-
ního ředitele ŘSD Radka Mátla jde 
o standardní postup, pomůže také od-
halit a napravit případné chyby a ne-
dostatky v soupisu prací, který má na 
100.000 položek. Mátl uvedl, že tendr 

patří k největším dálničním tendrům 
za posledních několik desítek let. 
I proto jej ŘSD vypsalo v předstihu, 
protože s množstvím dodatečných in-
formací a prodlužováním termínu po-
čítalo. Začátkem srpna ŘSD získalo 
na úsek Trutnov - státní hranice sta-
vební povolení. Současně ŘSD v da-
ném úseku dokončuje majetkopráv-
ní přípravu a již dělá archeologický 
průzkum. Samotná stavba dálnice by  
podle Mátla mohla začít v posledním 
čtvrtletí letošního roku. ŘSD plánuje, 
že nejrychleji bude hotový tříkilomet-
rový úsek u hranice s Polskem, který 
naváže na polskou čtyřproudou rych-

lostní silnici S3. Poláci jsou se svým 
navazujícím úsekem podstatně dál, 
otevřít jej chtějí v roce 2024. Česká 
strana by tříkilometrový úsek chtěla 
otevřít v roce 2025. Auta by se tak po 
něm a po S3 vyhnula polskému pohra-
ničnímu městu Lubawka. Celý úsek 
Trutnov - státní hranice, jehož sou-
částí jsou i dva půlkilometrové tunely, 
by měl být hotový v roce 2027. ŘSD 
současně připravuje stavbu úseku 
D11 z Jaroměře do Trutnova. K úseku 
o délce 19,6 kilometru ŘSD v březnu 
získalo pravomocné územní rozhod-
nutí, takže bude moci začít s výkupy 
pozemků. Se zahájením stavby ŘSD 
počítá v roce 2025 a s uvedením do 
provozu v roce 2028. Tím by byla celá 
D11 hotová. D11 z Prahy do Hradce 
Králové a na státní hranici s Polskem 
začal stát budovat v roce 1978 a za-
tím je z plánovaných 154 kilometrů 
hotových 113 kilometrů. Od prosince 
2021 dálnice končí na severním okraji 
Jaroměře. Navazuje na ni silnice I/37 
směrem na Trutnov. 

Nová lávka vznikne v následujících 
měsících u Kozlovky na hradecké Be-
nešově třídě. Na podzim a v zimě se 
navíc opraví přilehlé zpevněné plochy 
a chodníky. Po nové lávce by se míst-
ní mohli poprvé projít během jarních 
měsíců příštího roku.

„Všichni v Hradci známe stav na 
Benešově třídě. Zejména kvůli velké-
mu počtu vlastníků nemovitostí není 
snadné provést rozsáhlé rekonstruk-
ce, proto k nim přistupujeme alespoň 
v dílčích krocích. Lávka Kozlovka byla 
zchátralá a nepoužívaná a bylo nutné 
ji od základů změnit. Během následu-
jících měsíců zde vyroste nová lávka 
z železobetonu, která bude rozměry 
stejná jako ta původní, ale bude bez-
pečnější a mnohem lepší na údržbu,“ 
popisuje v tiskové zprávě města ná-
městek primátorky pro oblast měst-
ských investic Lukáš Řádek.

V příštím týdnu také začnou sta-
vební práce, při nichž řemeslníci opra-
ví vodovodní řad pod lávkou. Násled-

ně budou vybudovány mikropiloty, na 
kterých by přibližně v polovině září 
měla začít stavba nové lávky. Celá 

tato akce vyjde město na přibližně 
12,5 milionu korun včetně DPH. Po-
kud vše půjde podle plánu, mohla by 

Od roku 2013 pořádají v Hradci Králové Miroslav Kronika (SPORTeM) a Hanka 
Sirová charitativní Báječný MODROBĚH pro děti s poruchou autistického spektra. 
Letošní ročník bude tradičně na Biřičce, v neděli 17. září 2023 od 9.15 hodin. Trasu 
(cca 2,5 km) mohou účastníci běžet či jen projít chůzí. Nejde o čas, ale o zážitek 
a o podporu autistických dětí a jejich rodin. I proto účastníci přicházejí v modrém 
oblečení, neboť modrá barva je symbolem podpory „modrých dětí“. V cíli dostane 
každé přihlášené dítě medaili, diplom a s láskou upečený perníček. Podrobnos-
ti a možnost přihlášení naleznete na webu www.sportem.info/akce/modrobeh/hk 
nebo na fb akce pod názvem Báječný Modroběh 2023. Symbolické startovné 30 Kč 
se platí na místě. První přihlášení dostanou i placku se symbolem letošního ročníku.

se místním nová lávka otevřít na jaře 
příštího roku.

Podle mluvčí radnice Kateřiny Ro-
hlíčkové kromě toho město i nadále při-
pravuje rozsáhlou rekonstrukci Benešo-
vy třídy. Opraveny zde budou chodníky, 
parkovací stání, městský mobiliář, při-
lehlá veřejná prostranství i doplněna 

nová zeleň. „V úterý jsme v radě města 
schvalovali smlouvy se společností 
ČEZ ohledně přípravy přeložek distri-
bučního zařízení. Jedná se o dokument, 
který je důležitou součástí pro územ-
ní řízení,“ popisuje náměstek Řádek.

Město zatím připravuje územní 
řízení, v příštích letech by měla pro-
běhnout tvorba projektové dokumen-
tace pro stavební povolení a následně 
dokumentace pro provádění stavby.



Velká změna práv spotřebitele 
aneb jak se změní „tlačítka“ pro 
nákup na internetu

V minulém právním okénku jsme se zabývali rozší-
řením spotřebitelských práv v oblasti nakupování přes 
internet. V dnešním na danou problematiku naváže-
me a zaměříme se na úpravu tlačítek na internetových 
stránkách, kterými se ukončuje nákup prostřednictvím 
internetu na e-shopu, tedy důvod, proč se spotřebitelské 
novele říká „tlačítková novela“.

Novela zavedla povinnost zajistit, aby si byl spotřebitel 
v procesu objednávání vědom, že je v okamžiku stisknu-
tí daného tlačítka v objednávkovém formuláři zavázán 
k zaplacení kupní ceny objednávky. Prodejce je povinen na toto výslovně upo-
zornit tím, že tlačítko pojmenuje jednoznačným způsobem - např. „objednávka 
zavazující k platbě“ nebo „zaplaťte/kupte nyní“ či jinou obdobně jasnou formu-
lací tak, aby bylo spotřebiteli zřejmé, že mu tímto krokem zavazuje k platbě své 
objednávky. Podoba tlačítka označeného slovy „objednejte nyní“ či „dokončit 
rezervaci“, která se v současnosti stále na některých e-shopech objevuje, je 
nedostatečná a matoucí, a proto zakázaná.

Také je zakázáno užívat tzv. předem zaškrtnutá políčka, jimiž je spotřebiteli 
automaticky přihazováno do košíku zboží či služby, aniž by si je sám vybral a vý-
slovně s nimi souhlasil, ačkoliv mu z nich pak plyne dodatečná povinnost platby. 
Příkladem takového zakázaného tlačítka může být např. předvyplněné tlačítko 
„Pojistit zásilku“ nebo „Prodloužená záruka“.

V dalším právním okénku Vás seznámíme s novými podmínkami uzavírání 
smluv po telefonu jakožto způsobem, který ještě donedávna sloužil dotěrným pro-
dejcům k oslovování zákazníku s nabídkami jejich zboží a následnému uzavření 
závazné kupní smlouvy, aniž by s tím byl zákazník ve většině případů srozuměn.

    JUDr. Jan Holásek, advokát, zastupitel města a senátor za Hradecko

Na novém místě přímo v cen-
tru Hradce Králové se 15. a 16. 
září uskuteční druhý ročník 
Víkendu Elegance. Unikátní 
akce nejen pro milovníky uni-
kátních automobilů, na kterou 
si loni našly cestu tisíce lidí, 
se z areálu Stříbrného rybní-
ka přesouvá do Jiráskových 
sadů. V nádherném prostředí 
u soutoku Labe a Orlice budou 
moct návštěvníci obdivovat 
elegantní veterány i luxusní 
moderní vozy. Součástí akce 
bude také pestrý doprovodný 
program. O Víkendu Elegance 
hovoří hlavní pořadatel akce 
Petr Smola.

Podia se zastřešením jsou téměř hotová
STŘÍBRŇÁK SE PŘIPRAVUJE NA PODZIMNÍ ČÁST SEZÓNY

Víkend Elegance se vrací. Luxusní vozy 
se letos představí v Jiráskových sadech

Jestli se někde celoročně něco děje, pak je to na Stříbrňáku. Zaví-
tala jsem tam po delší době a opět jsem se nestačila divit.  Městské 
lesy, které mají areál už třetím rokem ve správě se od začátku jejich 
působení činí. Jak říká ředitel organizace Milan Zerzán:“ Chceme 
udělat ze Stříbrňáku kemp evropského střihu“. A já mám pocit, že 
se jim to minimálně dle obsazenosti daří. Pojďme se za účasti pana 
ředitele po kempu projít a popovídat si o novinkách i plánech.

Známý spíše pod svým českým názvem, to je opadavý strom 
dorůstající až do výšky 3 m. Jeho plodem je malá malvice se sví-
ravou tříslovitou, trpkou příchutí. Plody chutnají zejména ptákům.

ARONIE – černý jeřáb, Temnoplodec

Původem je ze Severní Ameriky, 
původní obyvatelé používali aronii 
k výrobě potravin, jako náhradu drob-
ného ovoce. Do Evropy se dostala 
až kolem roku 1700. Používá se i na 
výrobu příchutí nebo potravinářských 
barviv – do nápojů nebo jogurtů. Aro-
nie je zdrojem antioxidantů, má vyso-
ký obsah vitaminu C,E,P, skup. vit. B, 
biofl avonoidy, rubin (pro cévy), K, Fe, 
J, Mn, F. Plody aronie mají prospěš-
ný vliv na krevní oběh, snižují hladinu 
cholesterolu v krvi i krevní tlak. Pro-
spěšné jsou také při cukrovce – obsa-
hují přírodní sorbit – sladidlo vhodné 
pro diabetiky. 

Aronie podporuje imunitu a má an-
tibakteriální aktivitu; pomáhá při léčbě 
cévních onemocnění; má antioxidační 
účinky – chrání tělo před negativním 
působením volných radikálů. Zdravot-
ní význam má i aronie zavařovaná, 
ale přínosnější jsou plody čerstvé. 
Trpkou chuť lze odstranit rozmačká-
ním plodů s medem nebo smetanou.

Plody aronie dozrávají v polovině 
léta. Pozdější sklizeň (po prvních mra-
zících) je chutí méně tříslovitá (je nut-
né ale keře chránit před ptáky). Plody 
se snadno udržují zmrazené, aniž by 
se obsah cenných látek snížil. Tepel-
ná úprava způsobuje rozklad a sníže-
ní některých vitamínů (např. vit. C).

Plody aronie nemají žádné nežá-
doucí účinky ani kontraindikace a pro-
to jsou prospěšné v jakékoliv podobě.
UŽITÍ:

Pravidelné užívání aronie dodává 
našemu tělu všechny živiny, které ne-
jen léčí, ale hlavně pomáhají v rámci 
prevence předcházet možných one-
mocněním. Ideální je konzumace cca 
30 bobulí denně. 

Čaj se připravuje tak, že 1 lžíci plo-
dů zalijeme 2 dcl vroucí vody (pije se 
1x denně). 

Pití šťávy z plodů – 50 až 60 ml 
denně.
Sirup z aronie:

2 litry plodů aronie, 80 g kyseliny 
citronové, 2-3 kg cukru.

Plody omyjeme a dáme do nádoby 
s širokým hrdlem. Smícháme s ky-
selinou citronovou. Nádobu dolijeme 
vychladlou převařenou vodou. Ne-
cháme 2 dny stát. Pak bobule roz-
mačkáme a šťávu scedíme do lahví.
Příprava domácího džusu z aronie:

300 g plodů dáme do mixeru. Zalije-
me 750 ml vody, mixujeme do úplné-
ho rozdrcení plodů; pak vaříme 5 min.
při 100 °C. Scedíme přes sítko. Přidá-
me 3-4 polévkové lžíce cukru, promí-
cháme a nalijeme do lahví, doplníme 
vodou do 1 l.

Z aronie si můžeme připravit džu-
sy, koktejly, tinkturu a přidává se i pár 
plodů do moučníků – koláčů, buchet, 
apod.                            Ing. Jiří Pirner

Víkend Elegance se letos usku-
teční už podruhé. Jak se vůbec zro-
dila myšlenka uspořádat v Hradci 
sraz luxusních veteránů?

Ta myšlenka vznikla v Itálii, kde 
jsem před časem s kamarádem na-
vštívil možná vůbec nejslavnější svě-
tovou přehlídku veteránů Concorso 
d’Eleganza. Řekli jsme si tehdy, že 
bychom mohli něco podobného při-
nést i do Hradce Králové. První roč-
ník na Stříbrném rybníku se opravdu 
skvěle vydařil, letos bychom rádi po-
sunuli laťku ještě o něco výš. I proto 
jsme se rozhodli letošní ročník uspo-
řádat přímo v centru města v Jirásko-
vých sadech.

V čem je Víkend Elegance výji-
mečný oproti jiným automobilovým 
srazům?

Domnívám se, že Víkend Elegance 
je úplně jiný, než kterákoliv jiná vý-
stava automobilů pořádaná v České 

rách od pivovaru Beránek, odkud se 
jede na přehradu Les Království, dále 
přes Úpici do Nového města nad Me-
tují, kde bude na náměstí prohlídka 
a další program. V podvečer se vozy 
vrátí do Hradce, kde se končí v hotelu 
Tereziánský dvůr. V sobotu ráno se 
startuje z Tereziánského dvora a po 
malém hradeckém okruhu se poma-
lou jízdou automobily přesunou do Ji-
ráskových sadů. Tam proběhne hlavní 
část programu pro veřejnost s prezen-
tací všech automobilů a doprovodným 
programem.

Prozradíte už nějaké unikátní 
vozy, které se na Víkendu Elegance 
představí?

Unikátních vozů bude celá řada, 
ale zkusím vypíchnout aspoň jeden 
exponát z každé ze tří kategorií. 
Majitel, který loni zvítězil v kategorii 
předválečných automobilů s vozem 
Zedel z roku 1921, letos dorazí s au-

tomobilem Aero 500. 
Jde o krásný vůz 
z roku 1930, celkem 
se těchto automo-
bilů během let 1929 
až 1932 vyrobilo jen 
něco přes tisíc kusů. 
Vůz je od roku 2010 
zrestaurovaný a od 
té doby získal mno-
ho ocenění na růz-
ných veteránských 
akcích. Z kategorie 
poválečných auto-
mobilů se moc těším 
na zářivě stříbrný 
Jaguar Lowdrag E-
-Type ze soukromé 
sbírky pana Vratisla-
va Hromádky. Tento 

vůz je neobyčejný nejen designem, 
ale i technikou.

Co byste vybral z kategorie su-
persport?

Naprostá pecka je vůz Buggati Chai-
ron, se kterým dorazí přední český sbě-
ratel raritních vozů, podnikatel Richard 
Chlad. Jde o luxusní sportovní auto-
mobil za zhruba 70 milionů korun, kte-
rý vlastní v Česku pouze další dva lidé.

Na co dalšího kromě luxusního 
auta se můžeme těšit?

Chystáme pestrý doprovodný pro-
gram pro rodiny s dětmi, protože to 
je naše hlavní cílová skupina. Lidé 
budou moct v Jiráskových sadech 
ochutnat regionální specialitu a užít si 

živé koncerty, vystoupí zde například 
kapela Gramofon složená z předních 
hradeckých hudebníků. Doprovod-
ný program bude zaměřený také na 
dámy a na děti. V Jiráskových sadech 
nebudou chybět dětské atrakce a těšit 
se můžete třeba i na módní přehlídku.

Zdroj: Salonky

republice. Naší snahou je představit 
v Hradci opravdu raritní automobily. 
Podobně jako loni se i letos můžete 
těšit na automobily ve třech základ-
ních kategoriích. Auta předválečná, 
auta poválečná a kategorie super-
sport. Nebude to ale pouze o autech, 
připravený je i bohatý doprovodný 
program pro celou rodinu.

Víkend Elegance se letos koná 
v pátek 15. a v sobotu 16. září. Jaký 
plánujete na oba dny program?

V pátek se uskuteční rallye východ-
ní Čechy pod záštitou hejtmana Králo-
véhradeckého kraje Martina Červíčka 
a primátorky Hradce Králové Pavlíny 
Springerové. Startuje se ve Stěže-

Pane řediteli, letní sezóna se blíží 
ke konci a nastupovat bude pod-
zimní část. Jak hodnotíte léto na 
Stříbrňáku?

Každá sezona je trochu jiná. Ná-
vštěvníci letos přijíždí průběžně pořád 
a zatím je i zastoupení asi 1/3 cizinců 
a to od Švédů až po Francouze. Letos 
si návštěvníci více vaří a využívají zá-
zemí kuchyňky. Také mi přijde, že už 
odbavování a veškeré činnosti navazu-
jí na sebe plynule a zatím jsem nemu-
sel nic vážného s provozem kempu 
řešit. Z mého pohledu je to výsledek, 
který jsme si od tohoto projektu slibovali.

Pro letošek jste připravili několik 
novinek, jaké to byly?

No po letech oprav a rekonstruk-
cí jsme přistoupili k dovybavování 
kempu novým stell placem s myčkou 
kol a také místem s nabíjecí stanicí 
a servisem pro cyklisty. Stavíme za-
střešení podia před klubovnou s let-
ním kinem a také podium v centru 
dění u restaurace. Dostavujeme mul-
tifunkční Oranžové hřiště, které nabíd-
neme školám a ubytovaným pro různé 
druhy sportu. Zkrátka chceme, aby 
kemp žil i mimo letní sezónu.

I dnes při naší procházce vidím 
čilý ruch, staví se zastřešení nových 
podií. Jaké s nimi máte záměry?

Na příští sezónu zde chceme mít 
i divadelní představení, letní kino a po-
užít je i při svých akcích jako je již tra-
diční otevření kempu na Čarodějnice 

a uzavření akcí Den s myslivci se sou-
těžemi ve vaření zvěřinových gulášů. 

Chápu to tedy tak, že se chcete 
zaměřovat na pronájem areálu pro 
větší akce a zároveň část z nich po-
řádat sami?

Ano. Je to krásné místo a můžou 
se zde konat různé akce od svateb 
až po fi remní akce. Na podiích bude 
probíhat doprovodný program a mís-
to stavění a bourání železných podií 
zde budeme mít taková, co k nám 
patří, a to jsou celodřevěná. Chceme 
oslovit fi rmy a nabídnout jim akce na 
klíč včetně občerstvení a programů 
na míru. Již na další sezónu řešíme 
s podnájemci společné nabídky.

Každoročním evergreenem je kva-
lita vody. Je na cestě řešení, které 
by prodloužilo možnost koupání?

Všichni znají historii rybníka dlou-
hou 60 let. Je plno opatření, jak zlep-
šit kvalitu vody. V letošním roce bude 
uskutečněn výlov a vypuštění rybníka 
a nastavení rybí obsádky tak, aby byla 
co nejvíce prospěšná tomuto místu. 
Řešíme možnost odbahnění dopuštění 
vody do rybníku. Jedná se o rybník bez 
přítoku a v některých chvílích je zde 
zaznamenávána teplota vody přes 28 
stupňů Celsia. Řešíme zatím možnos-
ti, které se nezakládají na použití che-
mických přípravků, ale na nastavení 
přirozeného fungování tohoto biotopu. 

Pojďme na závěr pozvat čtenáře 
na akce, které se budou na podzim 
konat v areálu Stříbrňáku.

Velice rád. Letos nás čeká první 
ročník setkání nad klasickým českým 
mokem, tedy pivem, České zlato na 
Stříbrňáku – Septembrfest se zastou-
pením do 15 pivovarů. Dále zde bude již 
klasická akce Den s myslivci 2023, le-
tos rozšířená o dřevosochání a dražbu 
vytvořených dřevořezeb. Ale vše se 
dozvíte v následujících vydání Hra-
dečáku, tak jej Eliško pozorně sleduj.

Děkuji za rozhovor a přeji mnoho 
spokojených návštěvníků.      Eliška H.





Do zavedeného kadeřnického sa−
lonu v centru města Hradec Králové
přijmu kadeřnici a kosmetičku na ŽL.
Tel.: 604 275 834.

NABÍZÍM BRIGÁDU NA STAVBĚ V HK
TEL.: 774 198 064.

Do zavedeného truhlářství v HK
přijmu truhláře. Nutností vyučení
v oboru, se smyslem pro detail, pra−
covitý, šikovný, flexibilní a schopen
učit se novým trendům. Zájemci
zašlete svůj životopis na email:
fanwood@fanwod.cz.

Diplomovaná všeobecná sestra po−
ptává práci na HPP. Pracovní doba
max. 30 hod. týdně bez odpoledních,
nočních, víkendových služeb. Letitá
praxe z FNHK. tel: 702 665 350, email:
vseobecnasestradis@centrum.cz.

Přijmeme na HPP i zkrácený úvazek
švadlenu(šičku) do výroby bytového
textilu v jednosměnném provozu v Hrad−
ci Králové. Informace skoda.deni@
gmail.com nebo tel.: 603 579 183.

Prodám hnědé pianino PETROF za
30.000 Kč. Málo hrané. tel.: 702
759 901.

Koupím vzduchovku nebo flo−
bertku. Tel.: 731 659 386.

Kvalitní FROTÉ PROSTĚRADLA
české výroby dobře nakoupíte
v prodejně Textil LOUDA v Habr−
manově ul 295. VELKÝ VÝBĚR
– TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU.
Tel.: 495 260 604.

Koupíme za rozumnou cenu ba−
nánové krabice. Prosím nabídněte na
tel.: 724 595 500.

PŮJČKA – PENÍZE NA RUKU NEBO
ÚČET. VOLEJTE 607 747 959.

Prodám pěkný secesní nábytek z ro−
ku 1910, ořech skříň a 2 příborníky
35. 000 Kč. Foto a info na tel.: 736 212
717.

Prodám hrob 30 km od HK. Pomník,
krycí deska, schránka na 6 uren. Levně
Tel.: 720 488 509.

Prodám benz. sekačku, čerpadlo, že−
břík 7 příček, mot. Pilu. Tel.: 604 604
021.

Koupím obrazy malířů: Vondráček,
Vovsová, Hanych, Zezula, Kaván, Porš,
Odvárka, Emler, Panuška, Honsa, So−
domka a dalších. Tel.: 776 393 000.

Solventní sběratel koupí větší
sbírku poštovních známek. Nejsem
obchodník, proto mohu nabídnout
reálnou cenu. Tel.: 774 913 398.

Prodám hrob 30 km od HK pomník,
krycí deska, schránka na 6 uren. Levně
Tel.: 720 488 509.

Prodám benz. sekačku, čerpadlo, že−
břík 7 příček, mot. Pilu. Tel.: 604 604
021.

Prodám byt 3+1, v HK – Moravské
předměstí, cihlový. Tel.: 777 346 813.

KOUPÍM BYT V HRADCI KRÁLOVÉ.
DISPOZICE A STAV NEROZHODUJE.
PLATÍM HNED A HOTOVĚ. Tel.: 608 973
789.

Prodej udržované chalupy v Orlických
horách s pozemkem 1800 m2, ihned
k užívání bez nutnosti investic. Další in−
formace a prohlídka na tel. 776 832
260.

KOUPÍM RODINNÝ DŮM V HRADCI
KRÁLOVÉ A OKOLÍ DO 15 km. TEL.: 602
618 405.

KOUPÍME RODINNÝ DŮM V UDRŽO−
VANÉM STAVU, DO 30 min. AUTEM DO
HRADCE KRÁLOVÉ. TEL.: 728 440
061.

KOUPÍM CHALUPU, NEBO MENŠÍ PEN−
ZION V PODHŮŘÍ ORLICKÝCH HOR. TEL.:
734 261 016.

KOUPÍM POZEMEK, NEJLÉPE S INŽEN.
SÍTĚMI NA HRANICI POZEMKU. TEL.:
703 890 073.

KOUPÍM V ZACHOVALÉM STAVU GA−
RÁŽ V HARDCI KRÁLOVÉ TEL.: 734 241
580.

KOUPÍM VĚTŠÍ BYT V HK 2+1, 3+1,
S VÝTAHEM. RK−NE. TEL.: 733 471 450.

KOUPÍM BYT 2+kk, NEBO 2+1
HRADEC KRÁLOVÉ, PARDUBICE. TEL.:
774 742 111.

Nabízíme k prodeji bezbariérový byt
3+ kk v klidném místě. Info 776 832
260.

KOUPÍM RODINNÝ DŮM V HRADCI
KRÁLOVÉ A OKOLÍ DO 15 km. TEL.:
774 244 091. 

Nabízíme k prodeji nebo k pronájmu
výrobní – skladovací objekt na Slezském
Předměstí, výborná dostupnost, možnost
parkování. Informace na tel.: 602 832
260.

HLEDÁME KE KOUPI MENŠÍ BYT
1+KK, 1+1 V OKOLÍ HRADCE A PARDU−
BIC. FINANCOVÁNÍ ZE STAVEBNÍHO
SPOŘENÍ. TEL.: 774 118 852.

HLEDÁME K PRONÁJMU KOMERČNÍ
PROSTORY V CENTRU HRADCE KRÁLO−
VÉ NEBO PARDUBIC. TEL.: 734 241
580.

KOUPÍM CHALUPU, NEBO MENŠÍ PEN−
ZION V PODHŮŘÍ ORLICKÝCH HOR. TEL.:
734 261 016. 

Hledáme byt nebo rodinný dům k náj−
mu pro pohodovou rodinu, Hradec Krá−
lové a okolí. Provizi neplatíte. Volejte
602 832 260.

KOUPÍM POZEMEK, NEJLÉPE S INŽEN.
SÍTĚMI NA HRANICI POZEMKU. TEL.:
703 890 073.

KOUPÍM V ZACHOVALÉM STAVU GA−
RÁŽ V HRADCI KRÁLOVÉ TEL.: 602 618
405.

BERNECKER reality nabízí zavedený
rekreační areál v Orlických horách, ro−
dinné domy v Libišanech, Rodově, Radí−
kovicích, Smiřicích, Dolních Ředicích,
chatu v Jeníkovicích a bezbariérový byt
3+1 ve Smiřicích. Informace a prohlídky
na tel. 776 832 263.

STAVEBNÍ FIRMA PŘIJME ZEDNÍKY
IHNED. TEL.: 603 449 230.

POKLÁDKA VŠECH PODLAHOVÝCH
KRYTIN VČETNĚ DODANÍ MATE−
RIÁLU. Tel.: 774 026 920.

Ovocné stromky, keře, růže, révu
vinnou……prodáváme v Hradci Králo−
vé v Zámenhofově ulici. Nabízíme ši−
roký sortiment zboží pro zahrádkáře.
NEVÁHEJTE A NAVŠTIVTE NAŠÍ PRO−
DEJNU TEL.: 495 521 561. 

KOUPÍME 2+1, 3+1 V HK. I PŮVOD.,
ZÁŘÍ A ŘÍJEN 2023. RK – NE. DĚKU−
JEME. TEL.: 601 344 678.

MÁTE VOLNÝ BYT ??? Pomůžeme
Vám do něj najít vhodného nájemníka.
Tel.: 777 192 016, www.bytyhradec.cz.

Koupím byt 2+1 a větší – HK, PA, Ho−
lice, ev. do 10 km. Tel.: 608 478 481.

Nabízíme k prodeji rodinný dům se
zahradou, 9 km od Hradce Králové. Po−
drobnosti a prohlídka na tel. 602 832
260.

ZDARMA vám sdělíme cenu vašeho
bytu nebo domu. RK – LORD. Tel.: 776
761 391.

HLEDÁŠ PRONÁJEM? CHCEŠ PRO−
NAJMOUT? INZERCE ZDARMA
– www.pronajemhradec.cz.

VYKUPUJEME BYTY V HK! NEJVYŠŠÍ
CENA, PLATBA IHNED. RK – LORD. TEL.:
776 761 391.

Prodej chalupy v Orlických horách s po−
zemkem 1800 m2, ihned k užívání bez
nutnosti investic. Další informace a pro−
hlídka na tel. 602 832 260.

Řešíte dědictví? Obraťte se na nás,
zajistíme ocenění pro notáře, případně
vyklizení i prodej. BERNECKER reality
s.r.o., najdete nás za hotelem Černigov,
již 30 let na stejné adrese. WWW.BER−
NECKER.CZ , přijďte nebo volejte na
telefon 602 832 260.

Pronájem bytu 2+1 v centru města,
v blízkosti OC Atrium, pracující nekuřáci
bez dětí. Podrobnosti na tel. 776 832
263.

Pronájem bytu 1+1 v Hradci Králové,
pracující nekuřáci bez dětí a domácích
mazlíčků. Podrobnosti na tel. 776 832
263.

Prodej rodinného domku s pozemkem
520 m2, v klidném místě, 14 km od
Hradce Králové. Informace a prohlídky na
tel. 602 832 260.

Potřebujete nebytový prostor na drob−
nou výrobu, servis nebo sklad?
Nabízíme až 2000 m2 + parkování, lze
pronajmout po částech. Podrobnosti na
tel. 602 832 260.

Prodej bezbariérového bytu 3+1
s balkonem v Třebši, neprůchozí poko−
je, vhodné jako investice k pronájmu.
Podrobnosti a prohlídka na tel. 776
832 263.

HLEDÁME MENŠÍ BYT 1+KK, 1+1
V OKOLÍ HRADCE A PARDUBIC. FINAN−
COVÁNÍ ZE STAVEBNÍHO SPOŘENÍ. TEL.:
774 118 852.

KOUPÍM BYT 2+kk, NEBO 2+1
HRADEC KRÁLOVÉ, PARDUBICE. TEL.:
774 742 111.

REKONSTRUKCE BYTŮ NA KLÍČ! Za−
jišťujeme kompletní rekonstrukce bytů
a domů na klíč * bourací a zednické
práce * instalatérské práce * elektřina *
sádrokartony * obkládání * podlahy *
malování. Tel.: 733 191 594, email:
rekonstrukce@r−reko.cz.

KOMPLETNÍ MALÍŘSKÉ A NATĚRAČ−
SKÉ PRÁCE! Zajišťujeme kompletní
malířské a natěračské práce vč. oprav *
byty * rodinné domy * společné prostory
bytových domů. Tel.: 733 191 594,
email: rekonstrukce@r−reko.cz.

Provádím veškeré stavební práce, obkla−
dy, dlažby, jádra aj. tel.: 702 897 412.

Stavební a zednické práce, rekon−
strukce a opravy, zateplování, zemní
práce minibagrem, bytová jádra, obkla−
dy a dlažby včetně venkovních, doprava
kontejnerem 2 t, pronájem lešení. Tel.:
602 167 268.

Vyklizení bytů z pozůstalostí. Tel.:
605 270 062, www.vyklizeni24.cz.

Elektroinstalace, voda, topení a plyn.
Novostavby i rekonstrukce, opravy.
Tel.: 736 215 552.

Vyklizení z pozůstalosti domů, by−
tů. Tel.: 604 614 845.

MINI STĚHOVÁNÍ, HRADEC A OKO−
LÍ. Tel.: 604 614 845.

Vymaluji váš byt či dům, rychle,
kvalitně a za příznivé ceny. Tel.: 736
775 016.

www.vyklizení24.cz. rychlé vyklizení,
mini stěhování, odvoz zboží z ob−
chodu. Odvoz všeho nepotřebného.
HK a okolí – cena již od 500 Kč. Tel.:
604 593 505, 605 270 062.

ŘEŠÍTE POZŮSTALOST? Notář vás
vyzval k doložení stanovení ceny
nemovitosti? ZAVOLEJTE, VYHOTO−
VÍME VÁM JE! TEL.: 777 192 016.

ČISTÍRNA PEŘÍ – nabízíme čištění
peří, šití dek, polštářů. POLŠTÁŘE – na
počkání, DEKY – do druhého dne. Kydli−
novská ul. 156, HK. Tel.: 495 213 628,
724 996 937.

STĚHOVÁNÍ, VYKLIZENÍ, ROZVOZ
ZAKOUPENÉHO ZBOŽÍ Z OBCHODU.
p. Spálenský. Tel.: 602 437 172.

Oprava poškozených taškových, eter−
nitových i lepenkových střech, výměna
komínových lávek, natírání a plecho−
vání střech. Tel.: 602 892 006.

Řemeslné opravy pro Váš domov, in−
stalatérní práce, elektrika, opravy
spotřebičů, zámečnictví, opravy a údrž−
ba zahrad. techniky. Opravy motocyklů.
Tel.: 733 59 59 52.

Opravuji aut. pračky po záruce. Petr
Samek H. Králové. Tel.: 604 804 655.

STAVEBNÍ FIRMA HLEDÁ ZEDNÍKA
– OBKLADAČE NA DPP, popř ŽL. ŘP
– B. DÁLE PŘIDAVAČE FORMOU
BRIGÁDY NEBO DPP. NEJLÉPE
SEHRANOU PARTU 2 LIDÍ. PRÁCE
V HK. Tel.: 774 026 920.

ŽALUZIE, ZASKLÍVÁNÍ LODŽIÍ, MAR−
KÝZY, ROLETY, LAMELOVÉ DVEŘE,
DOPLŇKY VELUX, SÍTĚ. INTERIÉRY
ANDRLE, VZORK. KANCELÁŘ, HABR−
MANNOVA 1699, HK. www.interiery−
−andrle.cz. TEL.: 495 214 860, 602 128
216.

MALÍŘSKÉ A NATĚRAČSKÉ PRÁCE,
mytí prosklených výtahů. Fa ABACA.
Tel.: 603 467 540.

DIGITÁLNÍ PŘÍJEM TELEVIZE !!! Anté−
ny – satelity, montáž a opravy. Pracov−
ní doba: Po − Ne. Volejte na tel.: 728
259 790.

!!! LEVNÉ STĚHOVÁNÍ A VYKLÍZENÍ !!! 
pozůstalostí, bytů, domů a zahrad.

! ! !  Z D  A R M  A ! ! !
přijedeme a naceníme

tel.: 777 922 223
www.vyklizeni−hk.cz.

VODOINSTALATÉRSTVÍ STRNAD s.r.o.
– OPRAVY – VÝMĚNY WC – BATERIE –
ROZVODY VODY, KANALIZACE, TOPENÍ
A PLYNU. Tel.: 737 741 424.

NEJRYCHLEJŠÍ ELEKTRO OPRAVY –
CD – TV – SAT – VIDEO – VĚŽE – ANTÉ−
NY – DIGITÁLNÍ PŘÍJEM, POZEMNÍ
I SATELITNÍ – ELEKTROINSTALACE.
PŘIJEDEME K VÁM. PO – NE. Tel.: 728
259 790.

MARTIN NEJL – ČIŠTĚNÍ KOBER−
CŮ, ČALOUNĚNÍ AUTOINTERIÉRŮ.
TELEFON: 603 467 761.

David Široký – ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ,
čalouněného nábytku, mytí oken.
KVALITA A SPOLEHLIVOST! Tel.: 603
876 225.

DOPRAVA KONTEJNEROVOU AVIÍ.
TEL.: 723 737 008.

PŮJČUJI BANÁNOVKY. V HK DOVOZ
ZDARMA. www.bananovekrabice.com.
Tel.: 602 223 211. 

FRÉZOVÁNÍ PAŘEZŮ, ŠTĚPKOVÁNÍ
VĚTVÍ. Tel.: 602 216 516.

Výstavba všech druhů plotů a poklád−
ka zámkové dlažby. Tel.:607 936 272.

ŽALUZIE, ROLETY, SÍTĚ, PLASTOVÁ
OKNA – výrazná sleva až 25 %. Kancelář:
CINOGROUP, s.r.o., P. Jilemnického 28,
Plotiště n. L. Tel.: 602 327 102.

OPRAVY TELEVIZE, VIDEA, SATELITY
A ANTÉNY. ROČEK Tel.: 604 367 575.
PŘIJEDU I K VÁM.

VYUČUJI ANGLICKÝ JAZYK. PRE−
ZENČNĚ I ON−LINE. PRAXE 30 let vč.
zahraničí – status rodilý mluvčí. Info na
tel.: 721 468 373. 

.......... ŘÁDKOVÁ INZERCE ..........

SLUŽBY

BYTY − NEMOVITOSTI

OSTATNÍ

PRÁCE
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Votroci zdolali Zlín 2:0
Fotbalisté Hradce Králové v pátém kole první ligy porazili na 

svém hřišti Zlín 2:0. Domácí poslal do vedení v první minutě 
nastavení úvodního dějství obránce Adam Gabriel, jenž se trefi l 
premiérově v ligové sezoně. Pojistku přidal v 74. minutě další 
bek Daniel Horák. Zlín se po výhře Českých Budějovic nad Bo-
hemians 1905 (3:0) propadl s jediným bodem na poslední místo 
tabulky, „Votroci“ jsou devátí.

HRADEC JE DOMA NADÁLE STOPROCENTNÍ ! 

Rekonstrukce vodovodů a kanalizací 
v okolí Velkého náměstí

Společnost Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. (VAK HK) v červenci zahájila roz-
sáhlé rekonstrukce své vodohospodářské infrastruktury v blízkém okolí Velkého náměstí. 
Rekonstrukce vodovodních a kanalizačních řadů jsou v této oblasti plánovány dlouhodobě.

V koordinaci s realizovanou teplo-
fi kací starého města, kterou provádí 
Tepelné hospodářství Hradec Krá-
lové, a.s. (THHK), byly plánované 
akce posunuty tak, aby se v rámci 
technických možností co nejvíce 
zkrátilo omezení dopravy.  

VAK HK 1. července zahájil výmě-
nu kanalizace v délce 40 m v ulici 
Dlouhá, a to v úseku od křižovatky 
s ulicí Klicperova až za křižovatku 
s ulicí Radoušova. Stavba bude pro-
bíhat do poloviny srpna, přičemž na 
ni časově naváže výstavby teplovo-
du THHK.

Další stavbou, kterou VAK HK za-
hájil v polovině července, je rekon-
strukce vodovodních a kanalizač-
ních řadů v ulici V Kopečku. Akce 
probíhá v prostoru ulice V Kopečku 
mezi Velkým náměstím a ulicí Čes-

koslovenské armády. Stavba bude 
rozdělena do dvou etap. Nejprve 
bude úplně uzavřen úsek ulice V Ko-
pečku mezi Svatojánským náměstím 
a třídou Československé armády. 
Tato etapa bude zrealizována  do 
konce listopadu 2023. Po zimní pře-
stávce na začátku roku 2024 bude 
zahájena druhá etapa, která bude 
pokračovat v prostoru mezi Svatoján-
ským a Velkým náměstím. Doprava 
z Velkého náměstí bude možná ulicí 
Rokitanského, přes Svatojánské ná-
městí a již zrekonstruovanou částí uli-
ce V Kopečku. Dokončení celé stavby 
je plánováno na duben 2024. Časový 
harmonogram realizace však může 
být ovlivněn průběhem rekonstrukce 
kanalizačních přípojek v ul. V Ko-
pečku, jež jsou ve vlastnictví majitelů 
napojených nemovitostí a jejich sku-

tečný technický stav bude zjištěn až 
v průběhu výstavby.

Na březen 2024 plánuje společ-
nost VAK HK zahájit další rekon-
strukci vodovodních a kanalizačních 
řadů v ulici Dlouhá a Zieglerova. 
V ulici Dlouhé se bude pokračovat 
od křižovatky s ul. Radoušovou ke  
křižovatce s ulicí Špitálskou až do 
ulice Zieglerova. Akce bude rovněž 
koordinována s plánovanou výstav-
bou teplovodů THHK. 

Věříme, že i přes komplikace v do-
pravě a omezení pohybu v prostoru 
staveb bude mít veřejnost  pocho-
pení a ocení snahu zajistit obyvate-
lům v dotčené lokalitě kvalitní záso-
bení pitnou vodou a bezproblémový 
odvod vod odpadních. Po dokonče-
ní staveb dostanou ulice nové po-
vrchy.

Náklady stavby v r. 2023: 21 mil. Kč
Zhotovitel:
STAVOKA Hradec Králové (rekonstrukce v ul. Dlouhá)
KVIS Pardubice, a.s. (rekonstrukce v ul. V Kopečku)
Aktuální informace: 
https://www.vakhk.cz/Probihajici-stavby.html
Informace o plánovaných výlukách dodávek vody a aktuálních haváriích: 
https://www.khp.cz/aktuality/aktualni-havarie/
https://www.khp.cz/aktuality/planovane-vyluky/

O plánovaných výlukách a havári-
ích mohou být obyvatelé zdarma 
informování pomocí služby SMS 
info. Stačí se zaregistrovat na zá-
kaznické lince 841 11 12 13 nebo 
osobně na zákaznickém centru 
(Královéhradecká provozní, a.s. –
Víta Nejedlého 893, 500 03 Hra-
dec Králové)

Východočeši navázali na vítězství 
5:1 proti Českým Budějovicím a na 
novém stadionu zvládli i druhý zápas. 
„Ševci“ v nejvyšší soutěži pošesté za 
sebou nevyhráli, stejný počet zápasů 
nezdolali ani dnešního soupeře.

Hradec Králové byl v prvním po-
ločase aktivnější, až na Pilařovu ne-
přesnou střelu z nadějné pozice se 
ale hrálo bez šancí. Až v nastaveném 
čase přetáhl Kodeš centr na zadní 
tyč, kde Gabriel přeskočil dva obrán-
ce a hlavou poslal míč za Dostálova 
záda. Dvaadvacetiletý pravý bek dal 
třetí ligový gól v kariéře.

Zlín poprvé prověřil gólmana Bajzu 
až v 50. minutě, Senegalec Ndiaye 
ale trefi l ze střední vzdálenosti jen 
prostředek brány. Brzy nato sáhl kouč 
hostů Vrba k trojitému střídání, po kte-
rém jeho tým výrazně ožil. Po hodině 
hry se dostal do šance jeden z nových 
mužů na hřišti Slončík, jeho parádní 
volej směřující do sítě obětavě vyhla-
vičkoval stoper Leibl.

Slončík mohl srovnat i v 72. minutě, 
míč ale poslal z úhlu jen do boční sítě. 
Střídající hráč se tak prosadil až na 

druhé straně. Krejčí po brejku připravil 
míč proti noze Horákovi a třiadvaceti-
letý obránce podruhé překonal Dostá-
la. Horák navázal na zásah ze zápasu 
s Českými Budějovicemi a jako první 
z týmu dal v ligové sezoně druhý gól.

Zlín už se na odpověď nezmohl 
a jen potvrdil, že má společně s Jab-
loncem a Bohemians se třemi střele-
nými góly nejhorší ofenzivu v soutěži. 
„Votroci“ udrželi premiérové čisté kon-
to v ligovém ročníku.

Zdroj: ČTK/Salonky
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